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BAXIŞ BUCAöI

Yeni dünya nizamına doğru:  
Fırtına qoynunda bəşəri ahəng axtarışı

(əvvəli ötən sayımızda)

Çin ilə münasibətlərin  
strateMi prinsipləri

Çin ilə münasibətlərinin spektrinə 
nəzər saldıqda görünür ki, bu ölkə Azər-
baycanın xarici əlaqələri üçün çox ciddi 
qlobal alternativ qütbdür. Bu həm iqtisadi, 
maliyyə, həm də siyasi baxımdan bir al-
ternativdir. Çinin tərəfdaş ölkələrin daxili 
işlərinə qarışmaması, yalnız iqtisadi, kom-
mersiya əlaqələri qurması Pekini bütün 
ölkələr üçün cəzbedici iqtisadi tərəfdaşa 
çevirir. Tarixdən bir misal gətirməklə bu 
məqamı daha aydın təsəvvür edə bilərik. 
Orta əsrlər dövründə İspaniya Yaponiya-
da ticarət üzərində monopoliya ilə yanaşı, 
həm də xristianlığı yayır, zərurət yaran-
dıqda xristian icması vasitəsilə Yaponiya 
hökumətinə təzyiq göstərirdi. Yeni forma-
laşan dünya gücü Niderland isə heç bir dini 
və ideoloMi şərtlər qoymadan yalnız kom-
mersiya işləri ilə məşğul olurdu. Nəticədə 
Yaponiya dövləti ispanları ölkədən qovdu, 
ticarəti dayandırdı, onların yerini isə Ni-
derland şirkəti tutdu. Yeri gəlmişkən, indi 
Tramp hökuməti bu təcrübəni tətbiq et-
məyə başlayıb. ABŞ-ın başqa ölkələrə ide-
oloMi müdaxilə və təzyiqini nəzərdə tutan 
mexanizmlər USA,Di, “Amerikanın səsi” 
radiosu və s. strukturlar ləğv olunur və mü-
nasibətlərin qurulması üçün demokratiya 
və insan haqları kimi tələblər qoyulmur.

Bu mənada Çin əlverişli iqtisadi tərəf-
daş və alternativdir. Məsələn, Azərbay-
can Beynəlxalq Valyuta Fondu (BVF) ilə 
əməkdaşlığı dayandırıb, Çinin təşəbbüsü 
ilə təsis edilmiş Asiya İnfrastruktur İnves-
tisiya Bankı (AİİB) ilə əməkdaşlıq edir. Si-
yasi alternativ kimi isə Azərbaycan Çin ilə 
strateMi tərəfdaşlıq haqqında Bəyannamə 
imzalayıb, “Bir kəmər, bir yol” layihəsini 
ilk dəstəkləyənlər sırasında olub. Azərbay-
can ŞƏT-ə üzv ola bilər, geosiyasi baxım-
dan isə Qlobal Cənub Azərbaycanı Çin ilə 
birləşdirir. İqtisadi əlaqələr də bütün sfera-
ları əhatə edir:

 Çin şirkətləri müxtəlif sahələrdə, o 
cümlədən “yaşıl” enerMi və ictimai nəq-
liyyat vasitələri istehsalı sahəsində strateMi 
tərəfdaş olmağa dəvət edilir�

 Çin şirkətlərinin Günəş panelləri Azər-
baycanda başqa ölkələrin sərmayəsi ilə 
inşa edilən stansiyalarda istifadə olunur�

 Müdafiə sahəsində də əməkdaşlığa ha-
zırlıq gedir�

 Çindən gələn yüklərin bir hissəsi Zən-
gəzurdan, Zəngilan istiqamətindən keç-
məyə dəvət olunur.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan Cənubi 
Qafqazda Çinin ən böyük ticarət tərəfdaşı-

dır. İki ölkə arasında ticarət dövriyyəsinin 
artımı ötən il 21 faiz (3,7 milyard dollar) 
təşkil edib. Bu ilin ilk üç ayı üzrə də müs-
bət dinamika qorunaraq qarşılıqlı ticarət 
həcmi 37 faizdən (1,02 milyard dollar) ar-
tıq yüksəlib. Çindən Azərbaycana yönələn 
investisiyaların həcmi 9�2 milyon ABŞ 
dollarına çatıb. Eyni zamanda, Dövlət Neft 
Fondunun da daxil olduğu Azərbaycan sər-
mayələrinin Çinə yatırılan ümumi həcmi 
təqribən 2,1 milyard ABŞ dollarına yük-
səlib.

Göründüyü kimi, Azərbaycan hazırda 
qlobal konfiqurasiyanın çox mühüm qütbü 
olan Çin ilə ticarət, investisiya, nəqliyyat 
və sənaye sahələrində tərəfdaşlığı dərin-
ləşdirməklə kifayətlənmir. Eyni zamanda, 
Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə əməkdaş-
lığı dərinləşdirməklə, BR,CS ilə təmasları 
intensivləşdirməklə siyasi əlaqələri də yeni 
səviyyəyə qaldırır, AİİB ilə əməkdaşlıq 
isə alternativ beynəlxalq maliyyə tərəf-
daşlığının nümunəsidir. Müdafiə sənayesi 
sahəsində birgə layihələrə dair danışıqlara 
başlanması isə münasibətləri daha da də-
rinləşdirə bilər.

ABŞ ilə münasibətlərin tezisləri
Prezident İlham Əliyev ABŞ ilə Bay-

den–Blinken dövründə korlanmış münasi-
bətləri Donald Tramp dönəmində yeni sə-
hifədən başlamaq və yeni strateMi səviyyəyə 
yüksəltməyin mümkünlüyü haqda bəyanat 
vermişdi: “...ümidlər var, ümidlər böyük-
dür. O cümlədən Amerika–Azərbaycan 
strateMi əlaqələrinə yaxınlaşmaq da müm-
kün olacaq. Mən hesab edirəm ki, əgər hər 
iki tərəf maraqlı olsa, biz Amerika–Azər-

baycan əlaqələrini strateMi səviyyəyə qal-
dıra bilərik”. Azərbaycan Prezidentinin 
2025-ci ilin yanvarında səsləndirdiyi bu 
fikirlərlə aprelin 10-da Prezident Donald 
Trampın Prezident İlham Əliyevə ünvan-
landığı məktubda qeyd olunmuş “birgə 
işləməyi səbirsizliklə gözləyirəm” ifadə-
si, “ABŞ-ın Azərbaycanın suverenliyinin, 
müstəqilliyinin və ərazi bütövlüyünün sar-
sılmaz dəstəkçisi olduğu”nu vurğulaması, 
gələcək əməkdaşlıqda “möhtəşəm məqam-
ların” olacağını qeyd etməsi artıq ABŞ–
Azərbaycan münasibətlərində post Bayden 
dövrünün başlandığını, yeni səhifənin açıl-
dığını deməyə əsas verir.

ABŞ Prezidentinin məktubunda Azər-
baycanın müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi 
bütövlüyünə sarsılmaz dəstək ifadə edil-
məsi dünyanın xaos dövründə ölkəmizin 

beynəlxalq təhlükəsizliyi üçün çox vacib 
bəyanatdır və yeni situasiyada Azərbayca-
nın beynəlxalq mövqeyini gücləndirir.

Azərbaycanın İsrailə verdiyi dəstəyə 
görə təşəkkür məqamında isə Donald 
Tramp Azərbaycanı “Amerikanın dostu-
nun dostu” kimi dəyərləndirir, bununla da 
ölkəmizi İsraillə eyni sırada Amerikanın 
dostları sırasına daxil edir. Başqa tərəf-
dən isə ABŞ Prezidentinin Türkiyə ilə İs-
rail arasında vasitəçilik missiyasına görə 
təşəkkür etməsi İsrailin və onun strateMi 
müttəfiqi olan Amerikanın təhlükəsizliyinə 
Azərbaycanın verdiyi töhfə kimi qiymət-
ləndirməsidir. Deməli, Azərbaycan Yaxın 
Şərqdə təhlükəsizliyə töhfə vermək poten-
sialına malikdir, konkret halda vasitəçilik 
missiyası təsirli olub və praktik olaraq 
yeni mexanizmin qurulmasında iştirak 
edir. Həm də bu, təkcə İsrail ilə məhdud-
laşmır, Suriya ilə yeni səhifənin açılması, 
Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Qətər kimi 
Körfəz ölkələri ilə sıx əməkdaşlıq format-
ları, D8 təşkilatına üzvlük də Türkiyə ilə 
yanaşı, Azərbaycanı da Yaxın Şərqin təh-
lükəsizlik arxitekturasının tərkib hissəsinə 
çevirir. Cənubi Qafqazda da təhlükəsizlik 
arxitekturasının memarı olmaq üçün iqti-
sadi, siyasi, hərbi və s. “kartlar” Azərbay-
canın əlindədir. Odur ki, Azərbaycan Yaxın 
Şərqlə yanaşı, Cənubi Qafqaz və Mərkəzi 
Asiya strategiyasında da ABŞın vazkeçil-
məz tərəfdaşı ola bilər. Prezident Donald 
Trampın Yaxın Şərqdə əsas tərəfdaş kimi 
gördüyü Türkiyə Prezidenti isə Antalyada 
görüş zamanı Azərbaycanı Cənubi Qafqa-
zın sülh arxitektoru kimi gördüyünü deyib.

Nəticədə:
 Azərbaycan ABŞ üçün Yaxın Şərqdə-

ki tərəfdaşlarının təhlükəsizliyində vacib 
amildir�

 ABŞ-ın NATO-dakı tərəfdaşları Avro-
panın enerMi və nəqliyyat, ticarət təhlükə-
sizliyi üçün dəyişməz tərəfdaşdır.

Yekun
Prezident İlham Əliyevin TDT və Ru-

siya ilə strateMi müttəfiqlik, Aİ ilə enerMi 
təhlükəsizliyi sahəsində strateMi tərəfdaşlıq, 
Çin ilə münasibətləri strateMi tərəfdaşlıq 
səviyyəsinə qaldırması, ABŞın administ-
rasiyası ilə strateMi tərəfdaşlığı genişlən-
dirməyə hazır olması haqda bəyanatları 
göstərir ki, Azərbaycan Prezidenti qlobal 
qarşıdurmaya əsas təsiredici qüvvələrin si-
yahısını dəqiq müəyyənləşdirib və nəinki 
əsas aktorları, həm də onların hər birinin 
qlobal qarşıdurmadakı başlıca məqsədləri-
ni də aydınlaşdırıb.

Əsas aktorların və onların başlıca 
məqsədlərinin aydınlaşdırılması Azərbay-

cana imkan verir ki, öz milli hədəÀərini 
bu məqsədlərlə uzlaşdırsın, kiminlə han-
sı mərhələdə ziddiyyətlərin ortaya çıxa 
biləcəyini proqnozlaşdırsın, beləliklə hər 
mərhələyə uyğun ittifaqlarda iştirak etsin. 
Məsələn, Fransa ilə münasibətlərdə yaran-
mış ziddiyyətlər, AŞPA və AP ilə problem-
lərin idarə olunmasında Şərqi Avropadakı 
müttəfiqləri və Türkiyə ilə ittifaq sayəsin-
də Azərbaycan rəqibləri çıxılmaz vəziy-
yətə saldı.

Rusiya ilə hərbi qarşıdurma və iqti-
sadi sanksiyalar reMimində olan, ABŞ ilə 
münasibətlərində hərbi-siyasi və iqtisadi 
müstəvilərdə problemləri yaranmış Avro-
panın türk dövlətlərinə ehtiyacı artmaq-
dadır. Belə bir məqamda Fransanın təhriki 
ilə Azərbaycana edilmiş təzyiqlər və Azər-
baycanın verdiyi əks-təzyiq reaksiyası 
qoca qitəni Parisin yedəyində getməməyə 
inandırıb.

Rusiyanın bugünkü əsas hədəfi Ukray-
na savaşından qalib çıxmaq, Qara dəniz-
də və Avropa təhlükəsizliyində geosiyasi 
mövqelərini gücləndirmək, iqtisadi sank-
siyaların təsirini azaltmaqdır. Azərbaycan 
yaranmış çox mürəkkəb situasiyada ba-
carıqla manevr edir: Rusiyaya qarşı sank-
siya siyasətinə qoşulmur, Şimal–Cənub 
nəqliyyat dəhlizi çərçivəsində əməkdaşlıq 
edir, eyni zamanda, Ukraynanın ərazi bü-
tövlüyünü dəstəkləyir, humanitar yardım 
göstərir, paralel olaraq Avropanı qazla tə-
min edir, ABŞ ilə əlaqələri isə strateMi sə-
viyyəyə qaldırmağa hazırdır.

Bu platformanı “heç kimə qarşı olma-
dan qarşıduran tərəÀərin legitim maraqları 
ilə həmrəy olmaq” siyasəti adlandırmaq 
olar. Bu, tətbiqi xeyli mürəkkəb olan, həm 
iqtisadi və siyasi resurs, həm də siyasi ira-
də tələb edən bir siyasi platformadır. Mü-
naqişədə iştirak etmədən tərəÀərlə legitim 
müstəvilərdə əməkdaşlıq imkanı yaradır.

Bu, xaos dövrünün ən ideal siyasi, iqti-
sadi və təhlükəsizlik strategiyasıdır.

Bu, elə bir davranış formuludur ki, 
çoxqütblü nizama xas olan şərtlərin, qüv-
vələr nisbətinin, beynəlxalq tərəfdaşların, 
müttəfiq və rəqiblərin çevik, gözlənilməz 
dəyişməsi hallarında bütün situasiyala-
ra adaptasiya olunmaq qabiliyyətindədir. 
Məsələn, Rusiya–Çin, ABŞ–Rusiya müna-
sibətlərindəki bugünkü şərtlərin dəyişməsi 
Azərbaycanın sabit münasibətlərinə tekto-
nik təsirlər göstərməyəcək. Odur ki, bu si-
yasi strategiya qlobal xaos dövründə milli 
təhlükəsizlik, xarici investisiyalar və yük-
daşımalar üçün riskləri minimallaşdırır.
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“Hazırda dünyada terror, nüvə 
silahlarının yayılması, həmçinin de-
zinformasiya və iqlim dəyişikliyi kimi 
çoxsayda müxtəlif təhlükələr mövcud-
dur. Bu problemlər həll edilməlidir. 
Artıq NATO üzvü ölkələr müdafiə 
xərclərini artırıblar. Bütün bunlar la-
zımdır, lakin yaxın 4 – 5 ildə gələcək 
təhlükələrin öhdəsindən gəlmək üçün 
kifayət deyil ... Münaqişənin qarşısını 
almaq üçün ona hazırlaşmaq lazımdır. 
Artıq müharibə təfəkkürünə keçmə-
yin vaxtı çatıb”. Bu sözləri NATO-nun 
baş katibi Mark Rutte 2025-ci ildə ke-
çiriləcək hərbi təlimlərin vacibliyinə 
toxunarkən deyib.

Təlimlərdən biri Gürcüstan Müda-
fiə Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə “NATO 
– Gürcüstan təlimi 2025” rəsmi olaraq 
start götürüb. Bu, üç ildən bir keçirilən 
NATO – Gürcüstan birgə təlimləri sil-
siləsində dördüncü təlimdir. O kompüter 
dəstəyi ilə briqada səviyyəsində keçirilən 
komanda-qərargah məşqlərindən ibarətdir. 
Məqsədi çoxmillətli briqada bölmələrinin 
böhran əməliyyatlarının planlaşdırılması 
və icrası üzrə hazırlıq səviyyəsinin artırıl-
masıdır. Həm də iştirakçı ölkələrin müda-
fiə qabiliyyətini artırmaqdan və Alyansa 
üzv olmayan ölkələrdə yarana biləcək böh-
ranlı vəziyyətə çevik reaksiya mexanizm-
lərini hazırlamaqdan ibarətdir. 

Təlimlərdə NATO-ya üzv və tərəfdaş 
olan 17 ölkə iştirak edir. Gürcüstanla ya-
naşı, Azərbaycan, Bolqarıstan, Fransa, Al-
maniya, Yunanıstan, Macarıstan, İtaliya, 
Litva, Polşa, Slovakiya, Türkiyə, Böyük 
Britaniya, ABŞ, Moldova, Ermənistan və 
Tunis nümayəndələri təlimlərə qatılıblar. 
Çoxmillətli tədbirə bir sıra beynəlxalq təş-
kilatlar və bölmələr də cəlb olunublar. 

Onu da qeyd edək ki, NATO təlimlə-
rində Gürcüstanla yanaşı, Azərbaycan və 
Ermənistan da iştirak edir. Bəs bu təlim-
lər Azərbaycana nə verir" Yada salaq ki, 
Azərbaycan – NATO tərəfdaşlığının 30 
ildən artıq tarixi var. 199�-cü il mayın �-də 
Belçikanın paytaxtı Brüsseldə NATO-nun 
“Sülh naminə tərəfdaşlıq” Proqramının 
çərçivə sazişinin imzalanması ilə Azərbay-
can – NATO münasibətlərinin beynəlxalq 
müstəvidə təməli qoyulub. Bununla da 

ölkəmiz alyansın hərbi strukturları ilə 
əməkdaşlıq etmək, birgə təlimlər keçirmək 
imkanları qazanıb. Azərbaycan bu proqra-
ma qoşulmaqla özünü etibarlı və nümunəvi 
tərəfdaş kimi göstərməyə müvə൵əq olub. 
Eyni zamanda, NATO standartlarına uy-
ğun olaraq, Azərbaycan Ordusunda isla-
hatlar aparılıb, təlimlər həyata keçirilib. 
Şimal Atlantik Alyansında mövcud olan 
qabaqcıl təcrübələr Azərbaycan Ordusun-
da da tətbiq edilib.

NATO – Azərbaycan əməkdaşlığı elm 
və təhsil kimi sahələrdə də uğurla inkişaf 
etdirilir. Hərbi kadrların hazırlanmasında 
blokun təcrübəsindən geniş istifadə olunur. 

Xüsusi təyinatlı hərbi təhsil müəs-
sisələrinin tədrisinin məzmun və forma-
sının Avropa təhsil standartlarına və Bo-
loniya prosesinə uyğunlaşdırılması, eləcə 
də pedaqoMi kadrların təkmilləşdirilməsi 
sahəsində ciddi işlər görülür. Əməkdaş-
lıq azərbaycanlı hərbçilərin Türkiyə hərbi 

məktəblərində təhsil almasına imkan yara-
dıb. Onlar Macarlstan və s. ölkələrdə hərbi 
kurslarda iştirak edirlər. 

Alyansın həyata keçirdiyi tədbirlər 
çərcivəsində ölkəmizdə də kurslar təşkil 
olunur. Məsələn, Azərbaycan Respublika-
sı Müdafiə Nazirliyi və NATO arasında 
2025-ci il üçün “Fərdi Tərəfdaşlıq üzrə 
Əməkdaşlıq Proqramı”na əsasən, Müş-
tərək Qüvvələr Komandanlığının mobil 
təlim qrupu tərəfindən Bakıda “Hərbi əmə-
liyyatların hüquqi aspektləri” mövzusunda 
kurs keçirilir. Kursun əsas məqsədi Silahlı 
Münaqişələr Hüququnun yaranması və 
prinsipləri, güc tətbiq etmək üçün hüquqi 
çərçivə sənədi, sülhə dəstək əməliyyat-
larının hüquqi aspektləri, əməliyyatlarda 
hədəf almanın hüquqi aspektləri, mülki 
əhalinin müdafiəsi, mədəni sərvətlərin 
qorunması, rəhbər heyətin məsuliyyəti, 
NATO missiyalarında qüvvələrin statusu 
və imtiyazları, həmçinin sülhməramlı əmə-

liyyatlar zamanı beynəlxalq müqavilələr 
mövzularında təcrübələrin aşılanmasıdır. 

Hazırda azərbaycanlı zabitlər həm də 
NATO qərargahında bu qurumla sıx əmək-
daşlıq edirlər. İslahatlar çərcivəsində Pre-
zident İlham Əliyev Azərbaycan Ordusun-
da Türkiyə modelinin tətbiq olunması ilə 
bağlı göstəriş verib. Onu da qeyd edək ki, 
Azərbaycan NATO ilə terror təhlükəsi ilə 
bağlı kəşfiyyat mübadiləsi həyata keçirir, 
siyasi müzakirələrdə iştirak edir.

Ölkəmizlə NATO arasında əməkdaş-
lığın əsasını təşkil edən məsələlərdən biri 
də döyüşçülərimizin etibarlı tərəfdaş kimi 
sülhməramlı əməliyyatlarda iştirakıdır. 
Azərbaycan müxtəlif vaxtlarda Kosovo, 
İraq və Əfqanıstanda sülhməramlı əmə-
liyyatlarda iştirak edib. Belə ki, 2002-ci 
il noyabrın 20-də Azərbaycan Ordusunun 
22 nəfərlik sülhməramlı taqımı Əfqanıs-
tanda Beynəlxalq Təhlükəsizliyə Yardım 
Qüvvələrinin (,SAF) tərkibində fəaliy-
yət göstərməyə başlayıb. Sonradan kon-
tingentinin sayı artırılıb. Bölüyün şəxsi 
heyəti Kabil şəhərində yerləşən televiziya 
qülləsinin və ,SAF-ın mərkəzi silah-sur-
sat anbarının təhlükəsizliyini təmin edib, 
patrul xidmətini həyata keçirib. Bu missi-
ya 26 avqust 2021-ci ildə başa çatıb. Belə 
ki, Əfqanıstanın Kabil Beynəlxalq Hava 
Limanında xidməti vəzifələrini yerinə ye-
tirən 120 nəfərdən ibarət Azərbaycan sülh-
məramlısı tam heyətdə avqustun 26-da bu 
ölkədən çıxıb. Bu isə ölkəmizin NATO ilə 
əməkdaşlığa sadiqliyini bir daha nümayiş 
etdirir. Bu, bizim üçün böyük təcrübə olub. 

200�-cü ildə isə Azərbaycan Prezidenti 
Brüsseldə Azərbaycanın ilk Fərdi Tərəf-
daşlıq üzrə Əməliyyat Planını (FTƏP) 
NATO rəhbərliyinə təqdim edib. Əmək-
daşlıq fəaliyyətləri, islahat planları və si-
yasi dialoq prosesləri FTƏP-də öz əksini 
tapıb. Silahlı qüvvələr üzərində tam de-

mokratik nəzarətin yaradılması, müdafiə 
tədbirlərinin formalaşdırılması, o cümlə-
dən, NATO-nun norma və standartlarına 
uyğun olaraq bütün silahlı qüvvələrin təş-
kilati strukturunun yaradılması əməkdaşlı-
ğın əsas sahələridir.

Onu da qeyd edək ki, müdafiə və təh-
lükəsizlik sektorunda islahatlar, hərbi qüv-
vələrin NATO standartlarına uyğun inkişaf 
etdirilməsi, NATO-nun sülhə dəstək əmə-
liyyat və missiyalarında iştirakla yanaşı, 
Azərbaycan – NATO əməkdaşlığı geniş 
spektrli olmaqla, enerMi təhlükəsizliyi, 
fövqəladə hallara hazırlıq, meydana çıxan 
təhlükəsizlik çağırışları ilə mübarizə, ic-
timai diplomatiya, humanitar minatəmiz-
ləmə və digər qarşılıqlı maraq doğuran 
qeyri-hərbi sahələri də əhatə edir. Deməli, 
Avropanın enerMi təhlükəsizliyi də Şimal 
Alyansı ilə əməkdaşlığımızda aparıcı rol 
oynayır. Azərbaycan Avropanın 11 ölkə-
sinə qaz nəql edir ki, onların da əksəriyyəti 
NATO-ya üzv dövlətlərdir. Bu isə həm bö-
yük üstünlük, həm də böyük məsuliyyət-
dir. Şübhəsiz ki, tərəÀər arasında nəqliyyat 
əlaqələri də mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

Azərbaycanla NATO arasında davam-
lı yüksək səviyyəli qarşılıqlı səfərlər də 
tərəfdaşlığın inkişafında mühüm rol oyna-
yır. Bütün bu faktlar göstərir ki, Azərbay-
can bundan sonra da həm NATO, həm də 
ayrı-ayrı dövlətlərlə hərbi əməkdaşlıq çər-
çivəsində fəaliyyət göstərəcək, Alyansın 
təcrübəsinin hərtərəÀi və dərindən öyrənil-
məsinə imkanlar qazanacaq. 

Ümumiyyətlə, Azərbaycan – NATO 
münasibətlərini qısa olaraq belə xarakte-
rizə etmək olar: Azərbaycan Respublikası 
Avropa və Avroatlantik məkanda qeyri-sa-
bitliyin, münaqişələrin və təhdidlərin ara-
dan qaldırımlısında NATO ilə birgə işlə-
yir. Ölkəmiz təhlükəsizliyin bölünməzliyi 
prinsipinə zidd coğrafi və siyasi ayrı-seçki-
lik olmadan Avropada yerləşdiyi regionda 
vahid təhlükəsizlik sisteminin qurulması 
yükünü bölüşmək əzmindədir. 

Beləliklə, bu həm də onu göstərir ki, 
tərəfdaşlığımız təkcə siyasi dialoqa yox, 
həmçinin əyani əməkdaşlığa söykənir. 
Bundan əlavə, təbii ki, bu regionda sülh 
bölgə xalqları, ölkələri üçün çox vacibdir.
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NATO-nun  Gürcüstan  təlimində  
Azərbaycan  da  iştirak  edir




